СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

17 января 2023 года № 1/3

Об утверждении перечня вопросов

к отчету главы управы района

Сокольники города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства

Москвы от 10 сентября 2012 года  № 474-ПП « О порядке ежегодного заслушивания

Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы  Москвы и

информации руководителей городских организаций», а также  решением Совета

депутатов муниципального округа Сокольники от 23 декабря 2014 года № 33/8 «Об

утверждении Регламента реализации полномочий по заслушиванию отчета главы

управы района Сокольники города Москвы и информации руководителей городских

организаций» (в редакции решения от 18 октября 2016 года № 53/3),

Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Утвердить перечень вопросов к отчету главы управы района Сокольники,

подготовленный депутатами Совета депутатов муниципального округа Сокольники на

основании обращений жителей, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе управы района Сокольники города

Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокольники

(http:www.mu-sokolniki.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокольники Л.Н. Коврикову.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 17 января 2023 года № 1/3

Перечень вопросов к отчету главы управы района Сокольники, подготовленный

на основании обращений жителей, высказанных на встречах и приемах

депутатов Совета депутатов МО Сокольники

1. Возобновиться ли работа больницы им. братьев Бахрушиных, если да, сроки ее

открытия?

2. Имеется ли в управе района информация о дальнейшей работе филиала № 5 ГБУЗ «ГП

№ 5 ДЗМ» по адресу: ул. Стромынка, д.7? Возможно ли решить вопрос о возврате в данный

филиал узких специалистов, ЛФК и КДО, либо организовать беспересадочный автобусный

маршрут до помещения поликлиники по адресу: Верхняя Красносельская ул., дом 21?

3. В какие сроки будет проведен капитальный ремонт детской библиотеки № 78 им. И. А.

Крылова и её открытие?

4. Когда будет открыта Детская музыкальная школа им. П. И. Юргенсона, расположенная

по адресу: Русаковская ул., 23, после капитально ремонта?

5. Возможно ли решить вопрос о создании постоянного автобусного маршрута между

двумя филиалами детской поликлиники №52, от улицы Матросская Тишина до улицы

Зверинецкая?
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Планируется ли в программах по комплексному благоустройству района учитывать

мнение жителей о необходимости обустройства исторически сложившихся троп на

придомовых территориях, с выкладкой тротуарных экоплит?
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Каким образом управа района работает с обращениями и жалобами жителей,

поступающими на работу ГБУ города Москвы «Жилищник района Сокольники», в части

выполнения работ по уборке подъездов, придомовых территорий, ухода за газонами,

кронирования деревьев и др.

8. Составлен ли адресный перечень МКД с целью проведения ремонта кровли в 2023

году, учитывая факты затопления квартир в предыдущем году?

9. Какие требования предъявляются к готовности МКД для эксплуатации их в зимний

период?
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. ? Будет ли организован подземный переход от станции метро «Сокольники» через

улицу Русаковская в сторону Сокольнических улиц, если нет, то по каким причинам это

сделать невозможно?
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11. Будет ли организована работа по поиску мест размещения и организации собачьих

площадок в микрорайоне Сокольнических ул. и ул. Гастелло, Попов пр.?

12. Будет ли проведено благоустройство площадки для выгула собак по адресу: ул.

Большой Матросский пер., д.1 и в какие сроки?
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Вопросы от жителя МКД по адресу: 3-я Рыбинская ул., д. 21,корп.2:

- Как управой района осуществляется контроль за выполнением работ по капитальному

ремонту домов, в том, числе МКД по адресу: 3-я Рыбинская, д.21, корп.2, в котором работы

на сегодняшний день не завершены, но оплата за их выполнение произведена? Кем

принимались работы, и будет ли направлено управой района обращение в соответствующие

организации по вопросу расходования средств со спецсчета ЖСК "ЭКСТРА"?

- Какие меры были приняты управой района, в связи с жалобами жителей, по вопросу

безопасности и завышения стоимости ограждения спортивной площадки по адресу: ул. 3-й

Рыбинской, д. 21 корп. 3? Что было сделано для исключения подобных ситуаций?